ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НЯГАНЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Нягани

«Детский сад №9 «Белоснежка»

П Р И К А З

«07» октября 2024г.                          № 125

О внесении изменений в приказ

от 16.01.2024 №25 «Об утверждении Положения

об установлении системы оплаты труда

работников муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения

города Нягани «Детский сад №9 «Белоснежка»

В соответствии с постановлением Администрации города Нягани от 03.10.2024

№2056 «О внесении изменений в постановление Администрации города Нягани от

12.01.2024 №14 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда

работников муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведомственной

принадлежности Комитета образования и науки Администрации города Нягани»

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Внести в приказ от 16.01.2024 №25 «Об утверждении Положения об установлении

системы оплаты труда работников муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения города Нягани «Детский сад №9 «Белоснежка» (далее –

приказ) следующие изменения:

1.1. Таблицу 4 пункта 2.5. приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«

10 Администратор баз данных11 17 718

11 Младший администратор баз данных11 16 094

          ».

1.2. Пункт 2.5. приложения к приказу дополнить сносками следующего содержания:

«11 приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27.04.2023

№408н «Об утверждении профессионального стандарта «Администратор баз данных».»

 1.2. Строку 4 Таблицы 7 приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции:

 «

4. Выплата за

сверхурочную работу

Выплата осуществляется в

соответствии со статьей 152

Трудового кодекса

Российской Федерации, за

первые два часа работы не

менее чем в полуторном

размере, за последующие

часы – не менее чем в

двойном размере, включая

компенсационные и

по желанию

работника

сверхурочная работа

вместо повышенной

оплаты может

компенсироваться

предоставлением

дополнительного

времени отдыха, но

не менее времени,

        ».

1.3. Абзац второй пункта 6.4. приложения к приказу после абзаца первого дополнить

абзацем следующего содержания:

«При установлении единовременной выплаты молодым специалистам следует

учитывать, что молодой специалист – гражданин Российской Федерации в возрасте до 35

лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6

Федерального закона от 30.12.2020 года №489-ФЗ «О молодежной политике в Российской

Федерации»), завершивший обучение по основным профессиональным образовательным

программам и (или) по программам профессионального обучения, впервые

устраивающийся на работу в соответствии с полученной квалификацией, в том числе

имеющий трудовой стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным

образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 22.04.2024 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий           Е.А. Скакун

стимулирующие выплаты отработанного

сверхурочно, за

исключением

случаев,

предусмотренных

Трудовым Кодексом

		2024-10-10T14:30:54+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №9 "БЕЛОСНЕЖКА"